
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsbesluit 86    

 

 

Raadsvoorstel  86 
Vergadering  11 september 2007     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Vervanging aanlegsteiger HWC de Helmvaarders 

B&W vergadering : 26 juni 2007 
Dienst / afdeling : SE.MOeD/SP 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
Kanovereniging De Helmvaarders heeft een verzoek ingediend tot vervanging van hun 
(aanleg)steiger/kanoparcours. 
De accommodatie van De Helmvaarders is gevestigd aan de Kanaaldijk Zuid Oost. In het verleden is de 
accommodatie met subsidie en zelfwerkzaamheid van de vereniging gerealiseerd. Per 1 januari 2005 is met 
De Helmvaarders een bruikleenovereenkomst afgesloten voor de accommodatie. Hierin is vastgelegd dat de 
vereniging verantwoordelijk is voor het gebruikers- en het eigenarenonderhoud. Bij de discussie over de 
inhoud van de bruikleenovereenkomst zijn een aantal knelpunten aan de accommodatie door De 
Helmvaarders aangekaart. De grootste knelpunten betroffen de opslag voor kano’s en de steiger/het 
parcours. 
 
Door het Accommodatie Knelpunten Onderzoek (AKO) dat in 2003 bij alle verenigingen is uitgevoerd werd 
de noodzaak van de uitbreiding van de accommodatie en de vervanging van de steiger nogmaals duidelijk. 
Vanuit het AKO is in 2005 uiteindelijk een bedrag van maximaal € 75.000,-- aan de vereniging beschikbaar 
gesteld voor vier opslagloodsen voor de kano’s. Van het resterende deel van het beschikbare budget (ca. € 
22.000,-- na aftrekking van de kosten voor de verbouwing/uitbreiding) is de volledige bestrating van het 
terrein vervangen. 
 
De Helmvaarders gebruiken een deel van de ‘oude’ Zuid-Willemsvaart, nabij Sluis 8. De betreffende steiger 
heeft drie functies, te weten afbakening van het kanoparcours, ondersteuning van de faciliteiten t.b.v. 
wedstrijden en als aanlegsteiger voor de boten/loopgedeelte. In 1980 is de steiger door Rijkswaterstaat 
bekostigd en aangelegd. Inmiddels is de steiger volledig afgeschreven.  
De kosten voor een nieuwe steiger – exclusief het door de vereniging te financieren te koppelen sportieve 
gedeelte (het kanoparcours) – bedragen maximaal € 100.000,--. De vereniging kan een dergelijke 
investering niet bekostigen. 
 
Om de aanloopkosten van dit project (constructieonderzoeken, aanbestedings- en vergunningstrajecten) te 
kunnen financieren wordt voorgesteld deze middelen nu reeds beschikbaar te stellen. Voorgesteld wordt om 
de kosten te dekken uit de post onvoorzien incidenteel 2007. 
Wij stellen voor u te besluiten conform bijgaand conceptbesluit. 
 
Het advies van de commissie samenleving en het advies van de commissie middelen, ondersteuning en 
economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 86    

 

 

Raadsbesluit  86  
Vergadering  11 september 2007   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 juni 2007 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 

1. Een krediet van maximaal € 100.000,-- ter beschikking te stellen ten behoeve van het 
vervangen van de steiger van HWC De Helmvaarders. 

2. Het krediet te dekken uit de post onvoorzien incidenteel 2007. 
3. Begrotingswijziging 31-2007 vast te stellen. 

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 11 september 2007.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


